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VLADISLAVO SIROKOMLĖS MUZIEJAUS ATASKAITA UŽ 2023 M. 

Vladislavo Sirokomlės muziejus įsigyja ir kaupia muziejinę vertę turinčias kultūros 

vertybes, formuoja muziejaus rinkinius, saugo ir populiarina Vladislavo Sirokomlės atminimą. 

Muziejus užtikrina sukauptų muziejinių vertybių apsaugą, sudaro sąlygas saugomas vertybes viešai 

naudoti: rengia parodas ir ekspozicijas, publikuoja tyrinėjimų rezultatus, organizuoja renginius, 

vykdo muziejines švietimo programas, rengia, leidžia ir platina su krašto istorija susijusius 

spaudinius bei elektronines laikmenas, įgyvendina kultūrinio bendradarbiavimo projektus. 

VEIKLOS APŽVALGA 

Strateginis Vladislavo Sirokomlės muziejaus tikslas: modernus, atviras, patrauklus, 

užtikrinantis nacionalinio identiteto, dvasinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimą ateinančioms 

kartoms bei aktyviai įsitraukiantis į Europos ir pasaulio kultūrinį gyvenimą, muziejus. Viena iš 

pagrindinių muziejaus funkcijų – tinkamas lankytojų aptarnavimas. Ypač didelis dėmesys skiriamas 

ekskursijų vedimo kokybei: ekskursijų vedimo metodikos laikymasis, krašto istorijos žinojimas, 

pasakojimo įtaigumas ir patrauklumas. Beveik nesikeičiantis lankytojų srautas, puikūs atsiliepimai 

muziejaus svečių knygoje, internetiniuose puslapiuose, Lietuvos ir užsienio spaudoje, rodo, kad 

muziejaus ekspozicija ir ekskursijos yra įdomios ir reikalingos. 

Socialiniame Facebook puslapyje daugėjantis stebėtojų ir patiktukų skaičius – 1436 

(žiūrėta 2023-12-15) bei 1557 stebėtojų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 diagrama. Facebook stebėtojai pagal amžiaus grupes. 

https://www.facebook.com/SirokomlesMuziejus
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Remiantis Vladislavo Sirokomlės muziejaus lankytojų registravimo žurnalu buvo 

užfiksuota, kad lankytojų skaičius palaipsniui pradėda dideti. V. Sirokomlės muziejuje apsilankė iš 

viso 4340 lankytojų ir tai beveik siekia priešpandeminius rodiklius. 

 

2 diagrama. Lankytojų skaičus 2020 m. – 2023 m. 

 

2023 m. buvo įgyvendinti planuoti renginiai ir daug kitų, kurie buvo organizuojami 

metų eigoje arba pasiūlyti kitų institucijų tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu. Muziejus bendradarbiauja 

su švietimo įstaigomis, kultūros centrais ir kitais muziejais, organizuoja bendrus renginius, 

projektus. Per 2023 metus Vlaislavo Sirokomlės muzieuje vyko 35 renginiai, svarbiausi ir ryškiausi 

iš jų jau tapo kai kurie ir tradiciniais. Visi organizuojami renginiai buvo skirti Vlaislavo Sirokomlės 

200-osios gimimo metinėms paminėti.  

 

Vladislavo Sirokomlės muziejuje veikia septyni edukaciniai užsiėmimai. Šiais metais 

įvyko 101 edukacinis užsiėmimas, kuriuose per einamuosius metus spėjo sudalyvauti 1568 dalyviai. 

Palyginti, 2022 metais edukacinėse užsiėmimuose – 1500.  
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3 diagrama. Dalyvių skaičius edukacinėse programose per 2020 – 2023 metus. 

 

Nuolat tobulinami profesinius įgūdžius ir keldami kvalifikaciją, muziejaus darbuotojai 

dalyvavo seminaruose, mokymuose bei konferencijose.  

2023 m. buvo įgyvendinti visi planuoti renginiai ir daug kitų, kurie buvo 

organizuojami metų eigoje arba pasiūlyti kitų institucijų. 

Šiuolaikinio muziejaus veikla neretai peržengia įprastinės muziejininkystės rėmus ir tampa 

patrauklia kultūros įstaiga, kuriai nesvetima įvairiapusė kultūrinė ir edukacinės veikla. Įvairūs 

renginiai, koncertai, dailininkų plenerai, edukacinės stovyklos skatina visuomenės domėjimąsi 

muziejais ne tik kaip atminties išsaugojimo objektais, bet ir kaip patrauklia lankytina erdve, kurioje 

galima įdomiai, linksmai ir turiningai praleisti laisvalaikį. 

Vladislavo Sirokomlės muziejus turi du struktūrinius padalinius. Vilniaus rajono 

turizmo infromacijos centrą ir Europos geografinį centrą. 
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Europos geografinio centro veiklos ataskaita už 2023 m. 

 
 

Europos geografinis centras (toliau – EGC), esantis Girijos kaime, Vilniaus rajone, laikomas 

svarbia turistine vietove ne tik Europoje, bet ir visame pasaulyje, o patraukli gamtinė aplinka lemia 

palankias sąlygas plėtoti turizmą. EGC - tai taip pat ir vietinių bei užsienio turistų, besidominčių 

geografija ir netipiniais orientaciniais punktais, traukos vieta. Gražios gamtos ir golfo laukų 

apsuptyje įsikūręs EGC, primena ramybės oazę, o tai patvirtina čia dažnai poilsiui sustojusiųjų 

motociklininkų ir kemperių gausa. 

 

2023 metų turistinio sezono metu EGC lankytojų centre apsilankė 14863 turistų iš skirtingų 

šalių, valstybių bei miestų. Daug lankytojų atvyko iš užsienio: Kinijos, Japonijos, Indijos, Taivano, 

Indonezijos, Malaizijos, JAV, Kanados, Gvatemalos, Argentinos, Australijos, Baltarusijos, 

Lenkijos, Ukrainos, Čekijos, Slovakijos, Slovėnijos, Juodkalnijos, Latvijos, Estijos, Vokietijos, 

Austrijos, Šveicarijos, Prancūzijos, Belgijos, Nyderlandų, Italijos, Ispanijos, Graikijos, Kipro, 

Danijos, Švedijos, Norvegijos, Suomijos, Airijos ir Didžiosios Britanijos. 

 

Svarbu paminėti, kad EGC yra turistinės traukos objektas ne tik tarp užsienio turistų, bet ir 

vietinių - čia lankosi moksleivių grupės su mokytojais, “Surink Lietuvą” magnetukų 

kolekcionuotojai.  

 

Visą turistinį sezoną EGC veikė lankytojų informacijos centras. Centro darbuotojai 

turistams teikė informaciją apie lankytinas vietas Vilniaus rajone, turistinius objektus bei maršrutus. 

Daugelis centro lankytojų savo buvimą EGC įamžino įsigydami sertifikatus, patvirtinančius 

apsilankymo Europos centre faktą. Taip pat lankytojų patogumui buvo įrengtas kavos aparatas su 

įvairių rūšių karštais gėrimais. 

EGC administruoja 3 socialinių tinklų paskyras Facebook ir Instagram platformose:  

▪ Europos geografinis centras. Facebook tinkle sekėjų skaičius 2023 metų pabaigoje 

– 355 sekėjų. 

▪ Europos geografinis centras. Instagram tinkle sekėjų skaičius 2023 metų pabaigoje 

– 54 sekėjų. 

▪ The Geographical Centre of Europe. Facebook tinkle sekėjų skaičius 2023 metų 

pabaigoje – 78 sekėjų. 
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2023 m. buvo tęsiami EGC aplinkos tvarkymo darbai – teritorijoje įrengtos naujos šiukšlių 

dėžės, taip pat įrengta šiukšliadėžė šunų ekskrementams. Atnaujinta kelio ženklų infrastruktūra – 

įrengtas informacinis ženklas, reglamentuojantis automobilių stovėjimą EGC teritorijoje, taip pat 

ženklas, draudžiantis įvažiuoti į teritoriją be leidimo.  

 

Kaip ir kasmet, po žiemos buvo atnaujintos visos Europos Sąjungos vėliavos, o 

nusidėvėjusios buvo prižiūrimos ir keičiamos viso sezono metu pagal poreikį. Lankytojų centre ir jo 

teritorijoje buvo atnaujintos vaizdo stebėjimo kameros, įrengta lankytojų stebėjimo kamera, kavos 

aparatas, atnaujinti būtiniausi baldai bei darbuotojų virtuvėlė.  

Lankytojų patogumui buvo įrengta informacinė lentelė su atnaujinta informacija apie centro 

darbo laiką bei teikiamas paslaugas pastato išorėje, prie pagrindinio įėjimo. Taip pat atsinaujino 

suvenyrų asortimentas, kurį papildė Europos geografinio centro magnetai ir puodeliai. 2023 m. 

turistinio sezono metu EGC atsirado nauja paslauga – atvirlaiškio su linkėjimais iš Europos centro 

siuntimas į visus pasaulio kalpelius.  

 

EGC darbuotojai stengiasi patarti ir padėti kiekvienam turistui - kadangi didelę jų dalį 

sudaro užsieniečiai, buvo sulaukta įvairių klausimų apie Lietuvos tradicinį paveldą - maistą, kultūrą, 

meną, o tam labai pasitarnavo „Keliauk Lietuvoje“ leidiniai įvairiomis užsienio kalbomis, kurie 

šiemet pirmą kartą pasiekė Europos geografinio centrą. Lankytojus iš Lietuvos itin džiugina 

nemokamas National Geographic leidinys „Sava Lietuva“. 

2023 m. EGC vyko šūsnis renginių. Kaip ir kasmet, buvo paminėta Europos diena, Europos 

kalbų diena, taip pat dalyvavauta pilietinėje akcijoje „Tautiška giesmė aplink pasaulį“ su choru 

„Ave Verum“. Svarbu atkreipti dėmesį, jog būtent Tautiškos giesmės giedojimas EGC sulaukia vis 

didesnio lankytojų dėmesio ir įgauna vis didesnį pagreitį.  

EGC vykdo kultūrinę veiklą ir dalyvauja įvairiose akcijose. 2023 m., minint Europos dieną, 

buvo organizuojamos kūrybinės aitvarų gamybos dirbtuvės su Tadu Surkiu, Europos kalbų diena 

paminėta kaligraf   ijos užsiėmimu, o Pasaulinės Žemės dienos proga buvo inicijuota inkilų kėlimo 

akcija, kurios metu Europos centro teritorijoje buvo įkelti 7 inkilai sugrįžtantiems paukščiams. 

Visą balandžio mėnesį Vilniaus rajono savivaldybė skelbė akciją „Balandis – švaros 

mėnuo“, kurioje dalyvavo ir EGC darbuotojai. Akcijos metu buvo sutvarkyti UNESCO saugomi 

objektai - Struvės geodezinio lanko punktai, esantys Vilniaus rajono teritorijoje. 
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EGC, bendradarbiaudamas su Europos centro bendruomene,  balandžio mėnesį surengė 

kūrybines dirbtuves, kurių metu centro lankytojai gamino margučio formos dekoracijas, margintas 

Europos Sąjungos vėliavomis, kuriomis buvo papuoštas jaunasis ąžuolas - Velykų medis.  

Birželio mėn. grupė tapytojų iš Nemenčinės bandė atrasti EGC gražiausius kampelius, 

dalyvaudami tapybos plenere po atviru dangumi. Menininkės Boženos Naruševič iniciatyva įvairaus 

amžiaus dailės mylėtojai rinkosi bendram tapybos plenerui EGC. Tokie kūrybiniai užsiėmimai - ne 

tik malonumas dalyviams, bet ir gražiausių vietų, supančios gamtos įamžinimas, gyventojų 

bendravimo skatinimas.  

Taip pat nebuvo pamirštos ir tradicinės Vilniaus rajono šventės - dalyvauta atskirų seniūnijų 

organizuojamose šventėse, jose pristatytai Europos geografinio centro veikla.  

EGC yra palankus įvairių susitikimų organizavimui – 2023 m. centro didžiojoje salėje vyko 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos organizuojami susirinkimai – vyko susitikimas su  

žurnalo „Structum“ organizuojamo architektūrinio konkurso „Išmanusis miestas 9“ dalyvių 

komandomis, kurios pristatė Europos geografinio centro ir Sudervės paplūdimio teritorijų 

sutvarkymo priešprojektinius pasiūlymus.  

Rugpjūčio mėn. Tarptautinės jaunimo dienos išvakarėse Vilniaus rajono savivaldybės meras 

Robert Duchnevič pasveikino administracijos darbuotojus ir pasodino šią dieną įprasminantį 

ąžuoliuką Europos geografiniame centre. 

Rugsėjo mėn. Europos geografiniame centre vyko išvažiuojamasis keturių savivaldybių 

specialistų posėdis. Elektrėnų, Švenčionių, Šalčininkų ir Vilniaus rajono atstovai, atsakingi už 

investicijų plėtrą, aptarė bendradarbiavimo galimybes pritraukiant Europos sąjungos lėšas. 

Svarbiausia 2023 m. naujiena - tai nacionaliniai architektūros ir urbanistikos apdovanojimai 

„ Išmanusis miestas 9“. Vienos seniausios architektūros studijos Lietuvoje „Architektūros linija“ 

komanda parengė Vilniaus rajono savivaldybei projektą „ Europos geografinio centro pritaikymas 

visuomenės ir turizmo reikmėms“. Tai rekonstrukcijos projektas, kuris neatpažįstamai pakeis vieną 

reikšmingiausių turistinių objektų Vilniaus rajone. 
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Vilniaus rajono turizmo informacijos veiklos ataskaita už 2023 m. 

 

 

Vilniaus rajono turizmo informacijos centro (toliau – TIC) pagrindines veiklas ir funkcijas 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos Turizmo įstatymas ir Vladislavo Sirokomlės muziejaus 

nuostatai. Turizmo informacijos centro pagrindinis veiklos tikslas yra stiprinti Vilniaus rajono 

ekonominę ir aplinkos gerovę, skleidžiant turizmo informaciją ir vykdant vietos marketingą. 

Socialiniai tinklai, tinklapis 

TIC administruoja 4 socialinių tinklų paskyras Facebook ir Instagram platformose:  

▪ Vilniaus rajono turizmo informacijos centras Facebook tinkle sekėjų skaičius metų 

pabaigoje – 1600 sekėjų.  

▪ Vilniaus rajono TIC Instagram paskyroje sekėjų skaičius 2023 metų pabaigoje – 

771 sekėjas.  

▪ Centrum Informacji Turystycznej Rejonu Wileńskiego, paskyra, skirta lenkakalbei 

auditorijai sekėjų skaičius 2023 metų pabaigoje – 126 sekėjų.  

▪ Muzeum księdza prałata Józefa Obrembskiego Facebook paskyroje 2023 metų 

pabaigoje – 351.  

TIC administruoja ir nuolat atnaujina informaciją Įstaigos interneto svetainėje 

www.vrtic.lt.  

Įvaizdžio gerinimas, matomumo didinimas 

Informacija apie Vilniaus rajono turizmo galimybes buvo periodiškai skelbiama 

www.wilnoteka.lt, www.l24.lt, „Pamatyk Lietuvoje”, „Baeautiful Baltics“, Vilniaus rajono 

savivaldybės tinklapyje. Iš viso 2023 metais buvo paskelbti 29 straipsniai:  

 

1. 2023 01 16 straipsnis į VRSA “Vilniaus rajonas bus pristatytas jubiliejinėje tarptautinėje 

turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje Adventur 2023” 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajonas-bus-pristatytas-jubiliejineje-

tarptautineje-turizmo-ir-aktyvaus-laisvalaikio-parodoje-adventur-2023:4568  

2. 2023 01 27 straipsnis į VRSA “Švęskime kelionę! Vilniaus rajonas pristatytas tarptautinėje 

turizmo parodoje Adventur 2023“ 

3. 2023 01 30 straipsnis į VRSA „Litexpo parodų rūmuose praūžė Tarptautinė turizmo paroda 

Adventur 2023“ https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/litexpo-parodu-rumuose-

prauze-tarptautine-turizmo-paroda-adventur-2023:4678  

http://www.vrtic.lt/
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajonas-bus-pristatytas-jubiliejineje-tarptautineje-turizmo-ir-aktyvaus-laisvalaikio-parodoje-adventur-2023:4568
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajonas-bus-pristatytas-jubiliejineje-tarptautineje-turizmo-ir-aktyvaus-laisvalaikio-parodoje-adventur-2023:4568
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/litexpo-parodu-rumuose-prauze-tarptautine-turizmo-paroda-adventur-2023:4678
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/litexpo-parodu-rumuose-prauze-tarptautine-turizmo-paroda-adventur-2023:4678
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4. 2023 02 01 straipsnis elektroniniame žurnale Lietuva prie Baltijos jūros Nr. 4 “2023m. -

poeto Vladislavo Sirokomlės 200-osios gimimo metinės” 

https://issuu.com/lithuaniamagazine/docs/4_leidinys  

 

5. 2023 02 01 straipsnis į VRSA „Apie Vladislavo Sirokomlės muziejų – turistiniame 

elektroniniame žurnale“ https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/apie-vladislavo-

sirokomles-muzieju-turistiniame-elektroniniame-zurnale:4691  

 

6. 2023 02 03 straipsnis į VRSA, VRCB „Stendų ir knygų paroda, skirta Vladislavo 

Sirokomlės 200-osioms gimimo metinėms paminėti“ 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/stendu-ir-knygu-paroda-skirta-vladislavo-

sirokomles-200-osioms-gimimo-metinems-pamineti:4712  
 

7. 2023 02 27 straipsnis į VRSA „Vilniaus rajono turizmo informacijos centras dalyvavo 

Vilniaus knygų mugėje“ https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-

rajono-turizmo-informacijos-centras-dalyvavo-vilniaus-knygu-mugeje:4876  

 

8. 2023 03 06 straipsnis į VRSA Pasitikime paukščius – inkilų kėlimo akcija Europos 

geografiniame centre  https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/pasitikime-paukscius-

inkilu-kelimo-akcija-europos-geografiniame-centre:4926  

9. 2023 03 20 straipsnis į VRSA Pasaulinė žemės diena Europos geografiniame centre  

10. 2023 04 05 straipsnis į VRSA Europos geografiniame centre vyko kūrybinės dirbtuvės 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-vyko-

kurybines-dirbtuves:5133  

11. 2023 04 28 straipsnis VRSA „Sutvarkyti UNESCO saugomi objektai – Struvės geodezinio 

lanko punktai, esantys Vilniaus rajono teritorijoje“ 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sutvarkyti-unesco-saugomi-objektai-struves-

geodezinio-lanko-punktai-esantys-vilniaus-rajono-teritorijoje:5309  

12. 2023 05 03 straipsnis į VRSA Švęskime Europos dieną Europos geografiniame centre! 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sveskime-europos-diena-europos-

geografiniame-centre:5332  

13. 2023 05 04 Straipsnis portale Beautiful Baltics „Vilnius district municipality is one of the 

largest municipalities in Lithuania“ 

14. 2023 05 09 straipsnis į VRSA Europos geografiniame centre paminėta Europos diena 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-pamineta-

europos-diena:5378  

15. 2023 05 26 straipsnis į VRSA „Vilniaus rajono turizmo informacijos centras bendradarbiavo 

kuriant tarptautinį maršrutą ,,Pažink Struvės geodezinį lanką!“ 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-

bendradarbiavo-kuriant-tarptautini-marsruta-pazink-struves-geodezini-lanka:5495  

16. 2023 06 07 straipsnis į VRSA Birželio 11 d. 11 val. Europos geografiniame centre bus 

organizuojamas tapybos pleneras https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/birzelio-11-

d.-europos-geografiniame-centre-bus-organizuojamas-tapybos-pleneras:5601  

17. 2023 06 14 straipsnis į VRSA Pleneras Europos geografiniame centre 

https://www.vrsa.lt/kultura/naujienos/859/pleneras-europos-geografiniame-centre:5650  

18. 2023 06 21 straipsnis į VRSA „Šiandien Vilniaus rajono turizmo informacijos centras 

dalyvauja Anykščiuose vykstančioje konferencijoje “Pažink Struvės geodezinį lanką” 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-

dalyvauja-konferencijoje-pazink-struves-geodezini-lanka:5696  

https://issuu.com/lithuaniamagazine/docs/4_leidinys
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/apie-vladislavo-sirokomles-muzieju-turistiniame-elektroniniame-zurnale:4691
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/apie-vladislavo-sirokomles-muzieju-turistiniame-elektroniniame-zurnale:4691
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/stendu-ir-knygu-paroda-skirta-vladislavo-sirokomles-200-osioms-gimimo-metinems-pamineti:4712
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/stendu-ir-knygu-paroda-skirta-vladislavo-sirokomles-200-osioms-gimimo-metinems-pamineti:4712
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-dalyvavo-vilniaus-knygu-mugeje:4876
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-dalyvavo-vilniaus-knygu-mugeje:4876
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/pasitikime-paukscius-inkilu-kelimo-akcija-europos-geografiniame-centre:4926
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/pasitikime-paukscius-inkilu-kelimo-akcija-europos-geografiniame-centre:4926
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-vyko-kurybines-dirbtuves:5133
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-vyko-kurybines-dirbtuves:5133
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sutvarkyti-unesco-saugomi-objektai-struves-geodezinio-lanko-punktai-esantys-vilniaus-rajono-teritorijoje:5309
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sutvarkyti-unesco-saugomi-objektai-struves-geodezinio-lanko-punktai-esantys-vilniaus-rajono-teritorijoje:5309
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sveskime-europos-diena-europos-geografiniame-centre:5332
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/sveskime-europos-diena-europos-geografiniame-centre:5332
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-pamineta-europos-diena:5378
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/europos-geografiniame-centre-pamineta-europos-diena:5378
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-bendradarbiavo-kuriant-tarptautini-marsruta-pazink-struves-geodezini-lanka:5495
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-bendradarbiavo-kuriant-tarptautini-marsruta-pazink-struves-geodezini-lanka:5495
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/birzelio-11-d.-europos-geografiniame-centre-bus-organizuojamas-tapybos-pleneras:5601
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/birzelio-11-d.-europos-geografiniame-centre-bus-organizuojamas-tapybos-pleneras:5601
https://www.vrsa.lt/kultura/naujienos/859/pleneras-europos-geografiniame-centre:5650
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-dalyvauja-konferencijoje-pazink-struves-geodezini-lanka:5696
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/vilniaus-rajono-turizmo-informacijos-centras-dalyvauja-konferencijoje-pazink-struves-geodezini-lanka:5696
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19. 2023 06 23 straipsnis į VRSA „Joninių savaitgalio maudynės Vilniaus rajono ežeruose“ 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/joniniu-savaitgalio-maudynes-vilniaus-

rajono-ezeruose:5717  

20. 2023 06 28 straipsnis į VRSA Europos geografinis centras kviečia jungtis prie pilietinės 

akcijos "Tautiška giesmė aplink pasaulį" 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/liepos-6-osios-renginiai-vilniaus-rajone.-

kvieciame:5743 

21. 2023 07 14 Pristatytas mobiliųjų duomenų tyrimas: pagal keliautojų skaičių Vilniaus rajono 

savivaldybė - pirmajame penketuke. 

https://www.facebook.com/Vilniausrajonotic/photos/a.1070758546626172/1933533413682

010/?locale=lt_LT  

22. 2023 08 04 Miško turtų pažintinis takas Karužiškėse. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=770767635050650&set=pcb.770767768383970&lo

cale=lt_LT  

23. 2023 08 09 Kviečiame į architektūros ir urbanistikos parodą „Išmanusis miestas 9“ Lietuvos 

nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. https://www.lnb.lt/parodos/10243-paroda-

ismanusis-miestas-

9?fbclid=IwAR2HPpqGNqdYiYL0zltVAXtEDfqOBidtB5q6Trlg24IFavXtJbLNEaOjO6I  

24. 2023 09 08 Vilniaus rajonas kviečia minėti Pasaulinę turizmo dieną. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=793208379473242&set=a.757042186423195&local

e=lt_LT  

25. 2023 09 19 Šalių sąrašas iš kurių šią vasarą sulaukėme lankytojų. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=682975920550662&set=pcb.682975933883994  

26. 2023 09 28 Rugsėjo 26 dieną švenčiama Europos kalbų diena. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=687785700069684&set=pcb.687786236736297  

27. 2023 10 26 Vatikanas ar Buivydžiai, Vilniaus rajonas?  

https://www.facebook.com/photo/?fbid=826894666104613&set=a.757042186423195&local

e=lt_LT  

28. 2023 10 29 Rudeniškas sekmadienio rytas Dūkštų ąžuolyne 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=828958559231557&set=pcb.828958672564879&lo

cale=lt_LT  

29. 2023 12 03 Kalėdinis linkėjimas buteliuke 

https://www.facebook.com/photo?fbid=721227506725503&set=a.408403281341262  

 

2023 m. siekiant kurti patrauklų Vilniaus rajono įvaizdį, TIC rengė įvairaus pobūdžio 

pristatymus. Pristatymuose atsispindėjo švietimo, turizmo, aplinkos, kultūros  tematikos. 

Vienas tokių pristatymų vyko 2023 09 25 Lietuvos Respublikos Seime, kur buvo pristatyti 

Vilniaus rajono turistiniai ištekliai, aprašyti V. Sirokomlės knygoje „Iškylos iš Vilniaus po 

Lietuvą“.   

2023 m. sausio mėnesį, Vilniaus rajono turizmo informacijos centras pristatė Vilniaus 

rajono turizmo išteklius tarptautinėje aktyvaus laisvalaikio ir turizmo parodoje „Adventur 

2023“. 

 

 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/joniniu-savaitgalio-maudynes-vilniaus-rajono-ezeruose:5717
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/joniniu-savaitgalio-maudynes-vilniaus-rajono-ezeruose:5717
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/liepos-6-osios-renginiai-vilniaus-rajone.-kvieciame:5743
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/liepos-6-osios-renginiai-vilniaus-rajone.-kvieciame:5743
https://www.facebook.com/Vilniausrajonotic/photos/a.1070758546626172/1933533413682010/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/Vilniausrajonotic/photos/a.1070758546626172/1933533413682010/?locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=770767635050650&set=pcb.770767768383970&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=770767635050650&set=pcb.770767768383970&locale=lt_LT
https://www.lnb.lt/parodos/10243-paroda-ismanusis-miestas-9?fbclid=IwAR2HPpqGNqdYiYL0zltVAXtEDfqOBidtB5q6Trlg24IFavXtJbLNEaOjO6I
https://www.lnb.lt/parodos/10243-paroda-ismanusis-miestas-9?fbclid=IwAR2HPpqGNqdYiYL0zltVAXtEDfqOBidtB5q6Trlg24IFavXtJbLNEaOjO6I
https://www.lnb.lt/parodos/10243-paroda-ismanusis-miestas-9?fbclid=IwAR2HPpqGNqdYiYL0zltVAXtEDfqOBidtB5q6Trlg24IFavXtJbLNEaOjO6I
https://www.facebook.com/photo/?fbid=793208379473242&set=a.757042186423195&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=793208379473242&set=a.757042186423195&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=682975920550662&set=pcb.682975933883994
https://www.facebook.com/photo/?fbid=687785700069684&set=pcb.687786236736297
https://www.facebook.com/photo/?fbid=826894666104613&set=a.757042186423195&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=826894666104613&set=a.757042186423195&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=828958559231557&set=pcb.828958672564879&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo/?fbid=828958559231557&set=pcb.828958672564879&locale=lt_LT
https://www.facebook.com/photo?fbid=721227506725503&set=a.408403281341262
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Žmogiškųjų išteklių ugdymas.  

2023 m. TIC darbuotojai sistemingai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, 

seminaruose, konferencijose, forumuose ir kt., skirtuose Lietuvoje dirbantiems turizmo 

specialistams. 

1. 2023 05 04 Turistinių išteklių informacinė sistema, mokymai turizmo 

specialistams Keliauk Lietuvoje 

2. 2023 06 01 „Travel Tech: ateities įgūdžiai turizmo sektoriui“, mokymai turizmo 

specialistams, Keliauk Lietuvoje, Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

3. 2023 06 21 “Pažink Struvės geodezinį lanką” konferencija, Aukštaitijos regioninis 

parkas 

4. 2023 09 21  Nacionalinės turizmo informacinės sistemos NTIS: API sąsajų 

finansavimo galimybės, NTIS kūrimas – dabartinė projekto stadija ir artimiausi 

planai; mokymai turizmo specialistams, Keliauk Lietuvoje 

5. 2023 11 09 „Turizmo kelrodis: kur link einame?“, turizmo forumas-kūrybinės 

dirbtuvės, Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

6. 2023 11 16 „AccessibleEu Lietuva. Prieinamas turizmas žmonėms su negalia 

Lietuvoje“. Organizatorius: Lietuvos žmonių su negalia sąjunga 

 

 

 

 


